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Desværre tillader tiden ikke, at jeg stiller alle 
mine spørgsmål. Jeg skal nok vende tilbage og 
holde Det Konservative Folkeparti i gang hele 
sommeren med denne sag. Det tilsagn kan jeg i 
hvert fald give. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg kan forsikre hr. Keld Albrechtsen om, at in- 
tentionen, ideen og visionen med dette forslag 
er at udvide boligomfanget. Det er .simpelt hen 
ideen, og derfor vil vi også følge det meget nøje. 

Skulle det mod forventning ikke ske, er der jo 
andre håndtag, man kan dreje på. Vi vil følge det 
meget nøje. Derfor kan det ikke udelukkes, at vi 
vil se også på kravene til grundkapitalen. Jeg 
kan garantere, at ideen er at få udvidet den sam- 
lede kapacitet; det er formålet. Pengene skal i 
Nybyggerifonden og genbruges i så stort et om- 
fang som overhovedet muligt til nyopførelse til 
flere almennyttige boliger. 

Ideen er at få høvlet ned på boligkøen, så der 
er færre, der er på ventelister. 

Kl. 15.30 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg vil godt begynde med at rose Det Konserva- 
tive Folkeparti. Jeg synes, det er forfriskende, at 
der er et borgerligt parti, som tør stå ved sine 
standpunkter, og som erkender, at det er et ideo- 
logisk parti, og som også har nogle klare borger- 
lige holdninger, som partiet slås for. Vi er uenige 
med De Konservative, men det er godt for de- 
mokratiet, at der er et parti på den borgerlige si- 
de, som tør stå ved, at det er et borgerligt parti. 

Derfor vil jeg godt spørge fru Pia Christmas- 
Møller, om det så ikke er lidt underligt, at man 
er i en regering, hvor man jo konstant bliver try- 
net i forhold til de standpunkter, man har, og 
hvor det er storebror Venstre, der slår takten an 
hele tiden. Så snart De Konservative har en idé, 
bliver den jordet med det samme fra Venstres si- 
de, hvor Venstres spindoktorer konstant går og 
bagtaler Det Konservative Folkeparti med det 
resultat, at De Konservative jo ikke altid har en 
særlig god pressedækning. 

Jeg vil godt høre: Bliver det ikke på et tids- 
punkt for meget for De Konservative, at man 
skal være i en regering, hvor man i den grad bli- 
ver trynet på de synspunkter, man har, som jeg 
synes er respektable, men som jeg er uenig i. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg kan af gode grunde ikke vide, hvad der bli- 
ver sagt om Det Konservative Folkeparti, når vi 
ikke er til stede. Det kan jeg jo ikke, og derfor 
kan jeg heller ikke forholde mig til det. Jeg kan 
derimod forholde mig til de resultater, regerin- 
gen som helhed leverer, og vi som Konservative 
kraftigt har inspireret til. 

Jeg kan også sige det, som det er: Vi er faktisk 
ikke spor kede af, at det nu langt om længe er 
lykkedes at få folkeskolen skibet ind på en ret 
kurs. Det har vi kæmpet for i mere end 20 år. Nu 
bliver fagligheden sat i højsædet; nu bliver 
sprog, historie og matematik sat i højsædet. Det 
har vi kæmpet for i årevis, og det er lykkedes 
med folkeskoleforliget. 

Jeg kan ikke græde over, at det er lykkedes os 
at få vores sundhedspolitik og vores behand- 
lingsgaranti til at blive regeringens politik. Det 
er lykkedes. Det er den politik, der virker på 
sundhedsområdet. 

Jeg kan ikke være ked af eller græde over, at 
vi har fået sat amternes fremtid på dagsordenen. 
Jeg er sikker på, at inden dette årtis udgang har 
vi fået afviklet amterne. 

Jeg kan ikke græde over eller være ked af, at 
det er lykkedes os at få skattelettelser igennem 
på personområdet. 

Det er konservative fortjenester. Det er kon., 
servative værdier og visioner, som er omsat til 
konkrete handlinger og resultater, og det allere- 
de inden regeringens 2-års-fødselsdag. 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg kan da godt forstå, at De Konservative sådan 
forsøger at puste sig op. Det er da klart nok og 
meget forståeligt, men virkeligheden er jo ikke, 
som den bliver beskrevet af fru Pia Christmas- 
Møller. Virkeligheden er jo, at det er Venstre, 
som kører det her løb, og som konstant tryner 
De Konservative. Det er jo ikke bare bag deres 
ryg, det sker. 

I den der tv-film, som statsministeren selv re- 
digerede, ydmyger han jo helt åbenlyst De Kon- 
servative for åben skærm, så hele Europa kan se, 
hvordan den konservative lillebror bliver ydmy- 
get af storebror Venstre. 

Derfor synes jeg nu alligevel, at det må give 
anledning til nogle overvejelser, hvordan et par- 
ti, som jeg synes rosværdigt forsøger at formule- 
re sig ideologisk, når det drejer sig om meldin- 
ger udadtil, i den praktiske politik får sat nogle 


